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 شاخص

 روند افزایشی سهم خانوارها 
از تسهیلات بانکی

ــزارش اخیر بانک مرکزی نشان می دهد  گ
که تسهیلات پرداختی بانک ها در 11 ماهه 
امسال حدود 4800 هزار میلیارد تومان بوده 
که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل، حدود 
28 درصد )کمتر از تورم( افزایش داشته است. 
در این حال، از کل تسهیلات پرداختی، حدود 
900 میلیارد تومان به مصرف کنندگان نهایی 
)خانوارها( تعلق گرفته است که اگر تسهیلات 
ــارت هــای اعتباری را  پرداختی در قالب ک
نیز به این رقم اضافه کنیم، سهم خانوارها از 
تسهیلات پرداختی به 20.5 درصد می رسد. 
این ارقام، به همراه ارقام پیشین، روند صعودی 
سهم خانوارها از تسهیلات بانکی حداقل در 

نیمه دوم امسال را نشان می دهد.

امینی- در شرایطی که عمده تمرکز اخبار 
اقتصادی هفته های اخیر بر موضوعاتی نظیر 
نرخ ارز، کالابرگ، نرخ تورم و .. بوده، در حوزه 
دیگری از اقتصاد، بــازار رمزارزها با تحولات 
جدیدی روبــه رو شــده انــد که از آن جمله می 
توان به افزایش نرخ بیت کوین به سقف تاریخی 
خود اشاره کرد. بر این اساس هر بیت کوین هم 
اینک خود را به سطح بی سابقه 68.7 هزار دلار 
رسانده و برخی تحلیل ها، روند صعودی آن تا 
بیش از 75 هزار دلار را هم پیش بینی کرده 
اند. موضوعی که برای 15 میلیون کاربر ایرانی 
ــزارش اسفند روزنامه  دارای رمــز ارز طبق گ

ایران، مهم تلقی می شود.
ــزارش تسنیم بــه نقل از کــویــن دســک،  بــه گـ
مــجــازی  ارز  تحلیل  ــت  ــرک ش تــحــلــیــلــگــران 
سوئیس بلاک عقیده دارند، بیت کوین به خوبی 
سطح 59 تا 62 هزار دلار را پشت سر گذاشته 
ــی رود.  و بــه سمت یــک رکـــورد جدید پیش م
رشد V شکل بیت کوین نویدبخش قیمت های 

بالاتر اســت. طبق بررسی های ایــن موسسه 
تا  کوین  بیت  قیمت  سریع  افزایش  تحلیلی، 
ــزار دلار نشان دهنده  بــالاتــر از سطح 62 ه
یک رونــد فزاینده اســت که به 76 هــزار دلار 
می رسد. شرکت تجارت سرمایه های دیجیتال 
کیو سی پی کپیتال که مقر آن در سنگاپور است 
هم افزایش قیمت بیت کوین را پیش بینی کرده 
است. تحلیلگران این شرکت در یادداشتی در 
روز چهارشنبه نوشتند: »افزایش قیمت بیت 
کوین بسیار قابل توجه بوده است. سقوط سریع 
و شدید قیمت این ارز مجازی در روز پنج شنبه 
60 هزار دلار را تبدیل به یک سطح حمایتی 

خوب برای بیت کوین کرده است. مسیر رشد 
بیت کوین باز شده و ما یک افزایش قیمت قابل 

توجه را پیش بینی می کنیم«.

چه عواملی جهش بیت کوین را رقم زده اند؟ 	 
به طور مشخص می توان به دو عامل در روند 
ــاره کــرد. اولین  صعودی اخیر بیت کوین اش
مورد،  به یک تحول ذاتی در بیت کوین مربوط 
است. طبق قاعده ای که در انتشار بیت کوین 
های جدید، در این رمزارز لحاظ شده است، هر 
4 سال یک بار نرخ عرضه بیت کوین جدید نصف 
می شود و همین عاملی برای کاهش عرضه آن 
در طول زمان و در نتیجه افزایش قیمت خواهد 
بود. بر این اساس و به گزارش دنیای اقتصاد، 
موعد آتی این اتفاق برای بیت کوین )که به آن 
هاوینگ گفته می شود( 18 آوریل یعنی 30 

فروردین 1403 است و همین موضوع موجب 
شده تا قیمت بیت کوین رو به صعود بگذارد. 
البته با آنالیز عوامل موثر بر رشد قیمت این 
دارایی باید گفت که شتاب قیمتی بیت کوین 
حباب نیست و باید در انتظار یکه تازی بیشتر این 

دارایی در بازار کریپتو و پس از 18آوریل بود.  
در بیان دومین عامل رشد بیت کوین باید به 
تحولاتی که در بــازار طلای جهانی رخ داده، 
ــورای جهانی  ــزارش اخــیــر شـ ــاره کـــرد. گـ اشـ
طلا نشان می دهد که انباشت ذخایر طلای 
بانک های مرکزی در ماه ژانویه میلادی )دی 
شمسی( افزایش یافته است. این موضوع به 
همراه برآوردها در خصوص تغییر مسیر سیاست 
2024 و همچنین  هــای پولی در نیمه دوم 
هجوم تقاضاکنندگان به بازار طلا، موجب شد 
تا از یک طرف قیمت طلای جهانی به سطح 
بی سابقه بالای 2 هزار و 100 دلار برسد. در 
این میان شیب صعودی طلا به بیت کوین نیز 

سرایت کرده است.

دلایل جهش بیت کوین به قله تاریخی  
رمز ارز مشهور دنیا این روزها همه سقف های تاریخی را پشت سر گذاشته و به کانال 68 هزار دلار 

رسیده است. چه عواملی این جهش را رقم زده اند؟

بیمه کارگران از روز اول کار الزامی 
است

تسنیم- نماینده کارگران در شورای عالی کار 
با اشــاره به این که بیمه شدن کارگر از روز اول 
کــار الزامی اســت، گفت: حتی در دورانــی که 
کارفرما مدت زمان آزمایشی برای آغاز کار را در 
نظر می گیرد، کارگر باید حقوق و مزایا و بیمه 

داشته باشد.

قیمت جدید دام زنده اعلام شد
اقتصاد آنلاین-قیمت جدید دام زنده در میدان 
روز اعلام شد. بر این اساس هر کیلو گوسفند 
کشتار در بــازار تهران بین 260 تا 280 هزار 
تومان متغیر است. اقتصادآنلاین در گزارشی 
نوشت: قیمت هر کیلو گوساله زنده نیز بین 205 

تا 215 هزار تومان متغیر است.

سبد معیشت کارگران، 24 
میلیون و 500 تومان است

خبرآنلاین- نماینده کارگران در شورای عالی 
کار درباره دستمزد 1403 تاکید کرد: موضع 
ما همان سبد معیشت 24 میلیون و 500 هزار 
تومان است و با توجه به تورم 46 درصدی، این 
ــورای عالی کار  عدد مبنای مذاکرات ما در ش

خواهد بود.

بازار خبر

مرکز رسانه قوه قضاییه- در پی قطعی و لازم 
الاجرا شدن حکم عباس ایروانی که قبلا صادر و 
قطعی شده بود، طی روز های گذشته اجرا و این فرد 

بازداشت و به زندان معرفی شد.
رای قطعی 2 پرونده قضایی گروه عظام، از سوی 
شعبه 4 دادگاه ویژه رسیدگی به جرایم اقتصادی، 

صادر شده است.
ــاه ویــژه جرایم  پرونده های گــروه عظام  در دادگ
اقتصادی بررسی شده و متهم ردیف اول هر دو 

پرونده، عباس ایروانی است.

اتهامات و حکم دادگاه در مورد متهمان 	 
پرونده اول گروه عظام

دادگاه بعد از انجام تحقیقات دقیق و اخذ دفاعیات 
از متهمان و وکلای مدافع آن ها ختم رسیدگی در 
این پرونده را اعلام و مبادرت به صدور رای کرده 

است.  
اتهامات و رای نهایی دادگاه در مورد متهمان این 

پرونده به این شرح است:
1-عباس ایروانی: عباس ایروانی در این پرونده به 
اتهام اخلال عمده در نظام اقتصادی کشور با توسل 
به قاچاق سازمان یافته و حرفه ای قطعات خودرو 
به صــورت عمده و کلان به میزان بیش از 664 
میلیون دلار و رهبری گروه مجرمانه سازمان یافته 
قاچاق قطعات خودرو به تحمل 25 سال حبس و 
ضبط کلیه اموالی که متهم از طریق خلاف قانون به 
دست آورده، محکوم شده است و به اتهام معاونت در 
جعل اسناد به تحمل 8 ماه حبس و جبران خسارت 
وارده، به اتهام معاونت در استفاده از اسناد مجعول 
به تحمل 2 سال و 1 ماه حبس، به اتهام معاونت در 
پرداخت رشوه به تحمل 2 سال و 1 ماه حبس و به 
اتهام مشارکت در فراری دادن حامد خاتمی پور 

به تحمل 1 سال و 1 ماه حبس محکوم شده است.
2- امیررضا رفیعی: اتهام های امیررضا رفیعی 
متهم ردیــف دوم پرونده به اتهام اخــلال عمده 
در نظام اقتصادی کشورو مشارکت در قاچاق 
سازمان یافته و حرفه ای قطعات خودرو به میزان 
بیش از 201 میلیون دلار به تحمل 20 سال و 1 
ماه حبس و ضبط کلیه اموالی که متهم از طریق 

خلاف قانون به دست آورده است و به اتهام معاونت 
در پرداخت رشوه به تحمل 2 سال و 1 ماه حبس، 
به اتهام معاونت در جعل اسناد به تحمل 2 سال و 
1 ماه حبس و در اتهام معاونت در استفاده از اسناد 
مجعول و مشارکت در فراری دادن حامد خاتمی پور 

به تحمل 1 سال و یک ماه حبس محکوم شد.
3- مرتضی روغنی ها: مرتضی روغنی ها متهم 
ردیف سوم به اتهام مشارکت در اخلال در نظام 
اقتصادی کشورو مشارکت در قاچاق سازمان یافته 
و حرفه ای قطعات خودرو به میزان بیش از 118 
میلیون دلار، معاونت در جعل اسناد به تحمل 20 
سال و 1 ماه حبس و ضبط کلیه اموالی که متهم 
از طریق خلاف قانون به دست آورده محکوم شده 
و در اتهام معاونت در استفاده از اسناد مجعول به 
تحمل 8 ماه حبس و جبران خسارت وارده، به 
اتهام معاونت در پرداخت رشوه به تحمل 2 سال و 1 
ماه حبس و به اتهام مشارکت در فراری دادن حامد 
خاتمی پور به تحمل 1 سال و 1 ماه حبس محکوم 

شده است.
4- حامد خاتمی پور: حامد خاتمی پور متهم ردیف 
چهارم پرونده به اتهام مشارکت در قاچاق عمده 
در نظام اقتصادی کشور و مشارکت در قاچاق 
سازمان یافته و حرفه ای قطعات خودرو به میزان 
بیش از 128 میلیون دلار به تحمل 12 سال و 8 
ماه حبس و ضبط کلیه اموالی   که متهم از طریق 
خلاف قانون به دست آورده است و به اتهام جعل 
اسناد به تحمل 14 ماه حبس و جبران خسارت 
وارده، به اتهام استفاده از سند مجعول به تحمل 
22 ماه حبس، به اتهام استفاده از مهر مجعول اتاق 
بازرگانی چین به تحمل 14 ماه حبس و به اتهام 
پرداخت رشوه به تحمل 21 ماه حبس و ضبط مال 

حاصل از رشوه محکوم شده است.
مرداد علی کرم نیا، حسن صفریان و مهدی شهابی 
دیگر متهمان پرونده به اتهام دریافت رشــوه، به 

تحمل 10 سال حبس و پرداخت جــزای نقدی 
معادل وجه ماخوذه و انفصال موقت به مدت 3 سال 

محکوم شدند.

پرونده دوم گروه عظام	 
ــروه عظام، یک  همچنین در رابطه با جرایم گ
پرونده دیگر نیز در شعبه 4 دادگاه ویژه رسیدگی 
به پرونده های اخلالگران و مفسدان اقتصادی 

تشکیل شد.  
متهمان پرونده دوم گروه عظام عبارت اند از: عباس 
ایــروانــی، فریدون ساعی، عبدالرحیم گرامند، 
منصور مسعودی، حسین زارع، همایون نکونام 
اتهام ها و رای نهایی دادگاه در مورد متهمان این 

پرونده به این شرح است:
1-عباس ایروانی: عباس ایروانی در این پرونده به 
اتهام مشارکت در اخلال عمده در نظام اقتصادی 
کشور از مجرای اخلال در نظام پولی و ارزی کشور 

از طریق تحصیل اموال و وجوه کلان از شبکه بانکی 
از طرق نامشروع و غیر قانونی مجموعا به میزان 
بیش از یک میلیارد و 400 میلیون درهم امارات، 
48 میلیون دلار آمریکا، 13 میلیون یورو، 2600 
میلیارد ریال با توجه به عدم جبران ضرر و زیان و آثار 
زیان بار جرایم ارتکابی به تحمل 25 سال حبس و 
ضبط کلیه اموالی که از طریق خلاف قانون به دست 
آورده و رد مال شبکه بانکی محکوم شد. همچنین 
به اتهام معاونت در جعل 36 فقره گواهی بازرسی 
از طریق پرداخت وجوه به منظور جعل گواهی به 
تحمل 2 سال و 1 ماه حبس، به اتهام استفاده از 36 
فقره گواهی بازرسی مجعول از طریق ارائه آن ها 
به بانک  جهت دریافت وجوه موضوع اعتبارات 
اسنادی به تحمل 3 سال و 6 ماه حبس و به اتهام 
جعل 69 فقره کارنامه و استفاده از آن ها از طریق 
ارائه به بانک به تحمل 3 سال و شش ماه حبس و 

جبران خسارات وارده محکوم شد.

2-عبدالرحیم گرامند: عبدالرحیم گرامند در این 
پرونده به اتهام معاونت در اخلال عمده در نظام 
اقتصادی کشور از طریق معاونت در تحصیل مبالغ 
کلان از طرق غیرقانونی برای شرکت های گروه 

عظام، به تحمل 5 سال حبس محکوم شد.  
3-فریدون ساعی: فریدون ساعی در این پرونده 
به اتهام معاونت در اخلال عمده در نظام اقتصادی 
کشور از طریق جعل 36 فقره گواهی بازرسی 
مجعول و استفاده از آن ها از طریق تحویل آن ها 
به شرکت های گروه عظام جهت ارائــه به بانک و 
بسترسازی برای ورود منابع کلان نقدینگی از بانک  
از طرق مجرمانه و غیرقانونی به تحمل 10 سال و 6 
ماه حبس، به اتهام تحصیل مال از طریق نامشروع به 
میزان 20 هزار و 400 دلار به تحمل 2 سال و 6 ماه 
حبس و رد اصل مال و جریمه نقدی معادل 2 برابر 
مال به دست آمده، به اتهام پرداخت رشوه به تحمل 
3 سال و 6 ماه حبس و ضبط مال به دست آمده از 
رشوه و به اتهام جعل نامه شرکت کوتکنا )شرکت 
سوئیسی بازرسی( به تحمل 3 سال و 6 ماه حبس و 

جبران خسارت وارده محکوم شد.
4-همایون نکونام: همایون نکونام در این پرونده 
به اتهام دریافت رشوه به تحمل 8 سال حبس، 
جزای نقدی معادل مال به دست آمده از رشوه و 
انفصال دائم از خدمات دولتی، به اتهام معاونت 
در جعل به تحمل 2 سال حبس و به اتهام تحویل 
اسناد دولتی به اشخاص غیر صلاحیت دار به 
تحمل 1 سال حبس و جبران خسارت وارده 

محکوم شده است.  
5-حسین زارع میرک آباد: حسین زارع در این 
پرونده به اتهام دریافت رشوه به استرداد وجه مورد 
رشوه و تحمل 4 سال حبس و انفصال موقت به 
مدت 3 سال و جزای نقدی معادل مال به دست 
آمده از رشوه، به اتهام معاونت در جعل به تحمل 
دو سال حبس و به اتهام تحویل اسناد دولتی به 
اشخاص غیر صلاحیت دار به تحمل 1 سال حبس 

و جبران خسارات وارده محکوم شد.
6-منصور مسعودی: منصور مسعودی به اتهام 
وساطت در پرداخت رشوه و معاونت در جعل، به 

تحمل 3 و 1 ماه حبس محکوم شد.

جزئیات حکم پرونده های گروه عظام اعلام شد

65 سال حبس و ردمّال برای عباس ایروانی


